
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 27 августа 2007 г. N 247/37 

 ОБ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СИСТЕМ 

 ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА ПРОТВИНО НА 2007- 

 2011 ГОДЫ" 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 

 29.03.2010 N 103/19) 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

 организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об 

 основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" Совет депутатов решил: 
 
 1. Принять решение "Об Инвестиционной программе "Развитие систем водоснабжения и 

 водоотведения города Протвино на 2007-2011 годы" (прилагается). 
 
 2. Направить решение "Об Инвестиционной программе "Развитие систем водоснабжения и 

 водоотведения города Протвино на 2007-2011 годы" главе города Протвино В.Ю. Дмитровскому для 

 подписания. 

 

 Председатель Совета депутатов 
 
 Б.М. Булдыгин 

 

 Принято 
 
 решением Совета депутатов 
 
 городского округа Протвино 
 
 Московской области 
 
 от 27 августа 2007 г. N 247/37 

 

 РЕШЕНИЕ ОБ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СИСТЕМ 

 ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА ПРОТВИНО НА 2007-2011 ГОДЫ" 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 1. Принять Инвестиционную программу "Развитие систем водоснабжения и водоотведения 

 города Протвино на 2007-2011 годы" в редакции согласно приложению к настоящему решению. 
 
 2. Настоящая Инвестиционная программа вступает в силу с момента опубликования. 
 
 3. Администрации города настоящее решение с приложением направить для опубликования в 

 газету "ПроТВинформ". 

 

 Глава города Протвино 
 
 В.Ю. Дмитровский 
 
 05.09.2007 

 

 Приложение 
 
 к решению Совета депутатов 
 
 городского округа Протвино 
 
 Московской области 
 
 от 27 августа 2007 г. N 247/37 

 

 ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ СИСТЕМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И 

 ВОДООТВЕДЕНИЯ ГОРОДА ПРОТВИНО НА 2007-2011 ГОДЫ" 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 1. Паспорт Инвестиционной программы "Развитие систем водоснабжения и водоотведения 

 города Протвино на 2007-2011 годы" 

 

 Наименование Программы  Инвестиционная программа "Развитие систем водоснабжения 

 и водоотведения города Протвино на 2007-2011 годы"      

 (далее - Программа)                                     

 Основание для           Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих      

 разработки Программы    принципах организации местного самоуправления в         

 Российской Федерации"; Федеральный закон от 30.12.2004  

 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций  

 коммунального комплекса"                                

 Заказчик Программы      Администрация г. Протвино                               

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Разработчики Программы  Структурные подразделения администрации Протвино:       

 - отдел городского хозяйства;                           

 - отдел цен и тарифов;                                  

 открытое акционерное общество "Протвинское              

 энергетическое производство";                           

 муниципальное унитарное предприятие "Участок            

 энергообеспечения"                                      

 Основная цель Программы Обеспечение возрастающих потребностей снабжения         

 потребителей холодной водой, доведение степени очистки  

 стоков до уровня требований действующих нормативных     

 документов для вод, сбрасываемых в водоемы              

 рыбохозяйственного пользования в условиях увеличения    

 нагрузки в связи с присоединением новых потребителей    

 Основные задачи         Обеспечение возможности подключения строящихся и        

 Программы               реконструируемых объектов к системам водоснабжения и    

 водоотведения в соответствии с потребностями новых      

 объектов жилищного и промышленного строительства,       

 объектов социальной инфраструктуры, повышение качества  

 оказываемых услуг по водоснабжению и водоотведению.     

 Обеспечение стабильности работы систем водоснабжения и  

 водоотведения                                           

 Сроки реализации        2007-2011 годы                                          

 Программы               

 Источники               Плата за подключение реконструируемых объектов и        

 финансирования          объектов капитального строительства                     

 Программы               

 Ожидаемые конечные      Повышение надежности работы Калужского водозабора.      

 результаты реализации   Повышение надежности функционирования систем            

 Программы               водоснабжения южной части города. Обеспечение надежного 

 снабжения холодной водой жилых  домов  в южной части      

 города.                                                 

 Обеспечение водоснабжением и водоотведением строящегося 

 ФОК.                                                    

 Повышение надежности работы и снижение эксплуатационных 

 затрат при эксплуатации системы водоснабжения промзоны, 

 обеспечение возможности подключения дополнительных      

 нагрузок.                                               

 Повышение производительности очистных  сооружений  

с      

 целью обеспечения возможности приема дополнительных     

 объемов сточных вод.                                    

 Доведение степени очистки сточных вод до современных    

 нормативных показателей                                 

 Управление Программой и Контроль за реализацией Программы осуществляется        

 организация контроля за администрацией города.                                  

 выполнением мероприятий В целях реализации мероприятий Программы администрация  

 Программы               города привлекает в качестве исполнителей организации   

 коммунального комплекса на основе договоров.            

 Исполнители готовят отчеты о ходе реализации Программы  

 и по итогам года представляют их в администрацию        

 города. Администрация обобщает информацию и             
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 представляет отчет в Совет депутатов города Протвино на 

 утверждение                                             

 

 2. Инвестиционная программа 

 

 Общие положения 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

 организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об 

 основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса" и перспективным планом 

 развития городского округа Протвино разработана Инвестиционная программа "Развитие систем 

 водоснабжения и водоотведения города Протвино на 2007-2011 годы". Программа разработана с 

 целью обеспечения потребностей строящихся и реконструируемых объектов, достижения баланса 

 интересов потребителей коммунальных услуг и самих предприятий коммунального комплекса, а 

 также для соблюдения доступности услуг и эффективности функционирования предприятий. 

 Программа предусматривает привлечение денежных средств путем введения механизма платы за 

 подключение объектов капитального  строительства  и объектов, реконструируемых с увеличением 

 потребляемой мощности, к сетям инженерно-технического обеспечения. 
 
 Установление тарифов на подключение к системам водоснабжения и водоотведения 

 необходимо для реализации Программы, целями которой являются: 
 
 - создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и 

 модернизации систем водоснабжения и водоотведения; 
 
 - обеспечение доступности для потребителей услуг водоснабжения и водоотведения после 

 установления тарифа на подключение к системам водоснабжения и водоотведения. 
 
 ОАО "ПРОТЭП" выполнило расчет финансовых потребностей, необходимых для реализации 

 данной Программы. 
 
 Программа разработана для решения задач, связанных с: 
 
 - активизацией процесса развития социальной инфраструктуры города путем повышения 

 качества оказываемых услуг водоснабжения и водоотведения; 
 
 - ростом мощности систем водоснабжения и водоотведения, связанным с увеличением числа 

 новых пользователей, новым  строительством. 
 
 Достижение поставленных задач в условиях развития города и повышения комфортности 

 проживания возможно за счет использования лучших отечественных и зарубежных технологий и 

 оборудования, используемых при строительстве и модернизации объектов инженерно-технического 

 обеспечения. 
 
 В соответствии с рекомендациями научно-производственной фирмы "БИФАР" (Москва) и 

 положительным экспертным заключением от 22.12.2006 N 1107-06/ГГЭ-3928107, выданным 

 Главгосэкспертизой России, разработана Инвестиционная программа по развитию систем 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 водоснабжения и водоотведения г. Протвино на 2007-2011 гг. 
 
 В данной Программе представлен полный комплекс необходимых к выполнению мероприятий. 

 

 2.2. Описание существующих систем водоснабжения и водоотведения 

 

 На территории города работают 3 организации, осуществляющие услуги только по 

 транспортировке воды и отведению сточных вод: ФГУП "ГНЦ РФ ИФВЭ", МУП "УЭ", ФГУП "НИИ 

 НПО "Луч". 
 
 ОАО "ПРОТЭП" добывает артезианскую воду и транспортирует ее до потребителей, включая 

 вышеуказанные организации. Только ОАО "ПРОТЭП", получая от потребителей сточные воды, 

 осуществляет их транспортировку до очистных  сооружений,  где производится очистка в 

 соответствии с установленными требованиями. 
 
 Жители города в полной мере обеспечены водой питьевого и хозяйственного качества, для 

 питья используется вода из артезианских скважин. 
 
 Система водоснабжения города включает Калужский водозабор (17 артезианских скважин на 2 

 подземных водоносных горизонтах с водоподготовкой позволяют обеспечить производительность до 

 25 тыс. куб. м/сутки); насосные станции 2-го и 3-го подъема (2 и 7 шт. соответственно) и собственно 

 сеть водоснабжения общей протяженностью 72020 пог. м. Кольцевая схема водоснабжения повышает 

 ее надежность. 
 
 Качество питьевой воды по химическим и бактериологическим показателям в установленном 

 режиме контролируется ведомственной лабораторией. В распределительной сети питьевая вода 

 соответствует всем показателям и нормативам ГОСТа "Вода питьевая". 
 
 Хозяйственно-бытовая канализация охватывает полностью все жилые и производственные 

 здания  города. Общая протяженность системы канализования составляет 76 км, объем принимаемых 

 стоков - до 25 тыс. куб. м/сутки. 
 
 Очистные сооружения биологической очистки на выходе обеспечивают эффективность очистки 

 сточных вод по БПК5 до 94%, по остальным видам загрязнений до 70-96%, что гораздо выше 

 среднего по Московской области и России. 
 
 В настоящее время идет планомерная работа по замене хлорирования очищенных хозяйственно- 

 бытовых стоков на их обеззараживание ультрафиолетовым излучением. Уже достигнутый уровень 

 замены хлорирования позволил отказаться от завоза и использования хлора объемом 30 т/год, 

 соответственно исключена опасность истечения чистого хлора при возникновении аварийной 

 ситуации и попадание хлора в воздух и в воду реки Протвы. 
 
 Разработан и реализуется проект строительства в выработанном песчаном карьере на 

 территории очистных сооружений полигона для размещения иловых осадков. 
 
 Все сети, за исключением сетей, находящихся на территории ГНЦ ИФВЭ и НПО "Луч", являются 

 собственностью администрации города. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2.3. Цель и задачи Программы 

 

 Основной целью Программы является создание условий устойчивого функционирования и 

 развития экономики города, промышленности, жилищного строительства, социально-культурной 

 сферы, улучшение условий жизни населения: 
 
 - привлечение инвестиций в город; 
 
 - создание новых предприятий на территории города; 
 
 - расширение производственных мощностей работающих предприятий; 
 
 - увеличение строительства жилья; 
 
 - строительство объектов социально-культурной сферы. 
 
 На основании перечня перспективных объектов водопотребления и водоотведения 

 хозяйственно-бытовых стоков по г. Протвино на 2007-2011 годы (приложения 1, 2) определен 

 необходимый прирост объемов потребления воды и объемов стоков за период с 2007 по 2011 гг. 

 

 2.4. Основные мероприятия Программы 

 

 Программа предусматривает проведение мероприятий, направленных на обеспечение 

 качественного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения перспективных потребителей, а 

 также на доведение степени очистки хозяйственно-бытовых стоков до уровня требований, 

 установленных действующими нормативными документами для вод, сбрасываемых в водоемы 

 рыбохозяйственного пользования в условиях увеличения пропускной способности очистных 

 сооружений. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 Подробный перечень необходимых работ отражен в п. 2.6.1 настоящей Программы. 

 

 Основные мероприятия по водоснабжению 

 

 В целях повышения надежности работы Калужского водозабора необходимо выполнить 

 реконструкцию одной наиболее изношенной скважины N 7 А, заключающуюся в замене стальных 

 водоподъемных труб на полимерные; замене труб и арматуры в пределах павильонов скважин; 

 замене электрооборудования и приборов учета на скважинах. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 Для обеспечения водой новых  домов  и ФОК, строящихся на юге города, необходимо 

проложить 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 кольцующий водопровод Dy 200 мм от магистральной линии на улице Московской до насосной 

 станции зд. 529А возле дома 2а по улице Победы протяженностью 2,0 км. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 В настоящее время потребители, расположенные в промзоне на территории бывшей базы 

 стройиндустрии (БСИ), обеспечиваются технической водой от водозабора БСИ. 
 
 Для обеспечения водоснабжением жилого квартала по ул. Академика Сахарова провести 

 реконструкцию насосной станции N 842. Улучшить качество водоснабжения города и новых 

 потребителей воды за счет финансирования части работ по строительству ультрафиолетовой 

 установки на КВЗ. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 Основные мероприятия по водоотведению 

 

 В настоящее время городские очистные сооружения достигли предела своей гидравлической 

 загрузки. При этом степень очистки сточных вод не удовлетворяет требованиям, предъявляемым к 

 качеству стоков, сбрасываемых в водоемы рыбохозяйственного пользования (р. Протва). На 

 основании результатов обследования очистных сооружений, проведенного научно- 

 производственной фирмой "БИФАР", были намечены перечисленные ниже основные мероприятия и 

 работы для устранения конструктивных недостатков, корректировки технологической схемы, 

 повышения контроля за ведением технологического процесса очистных сооружений с целью 

 повышения их производительности, надежности работы и интенсификации степени очистки 

 сточных вод. 
 
 Абзацы десятый - тринадцатый исключены. - Решение Совета депутатов городского округа 

 Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19. 
 
 В аэротенках внедрить процесс нитрификации с целью снижения содержания нитритов (часть 

 аэротенка выгораживается, и там процесс аэрации заменяется механическим перемешиванием, в 

 результате чего нитраты преобразуются в газообразный азот). 
 
 Абзацы пятнадцатый - двадцатый исключены. - Решение Совета депутатов городского округа 

 Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19. 
 
 Улучшить показатели по обеззараживанию сточных вод за счет реконструкции установки 

 ультрафиолетового облучения. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 Абзац исключен. - Решение Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 

 103/19. 

 

 2.5. Сроки реализации Программы 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Реализация Программы рассчитана на 2007-2011 годы. 

 

 2.6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

 Финансовые потребности, необходимые для реализации Программы, обеспечиваются за счет 

 средств, поступающих в виде платы за подключение к сетям водоснабжения и водоотведения. 

 Денежные средства, полученные за счет платы за подключение, направляются на реализацию 

 Программы в части строительства или модернизации объектов коммунальной инфраструктуры. 
 
 Ориентировочная стоимость Программы на момент ее принятия рассчитана на основе 

 прогнозных данных о планируемых расходах, определенных в ценах января 2007 г. с применением 

 индекса-дефлятора в размере 7%, рентабельности 8% и обязательных налоговых платежей, и 

 составляет 41,312 млн. руб. Стоимость Программы на момент ее принятия и сроки выполнения работ 

 будут уточняться при разработке проектно-сметной документации. Стоимость Программы на момент 

 ее принятия подлежит уточнению и пересчету по каждому году. Стоимость Программы на период 

 регулирования с 2010 по 2011 гг. рассчитана в ценах февраля 2009 г. с сохранением индекса- 

 дефлятора в размере 7%, рентабельности 6% и обязательных налоговых платежей и составляет 27,751 

 млн. руб. (с НДС). 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 Плата за технологическое подключение к сетям водоснабжения и водоотведения 1 куб. м 

 мощности по воде и водоотведению определяется исходя из принятой Программы, корректируется с 

 учетом фактически сложившихся затрат. Плата за подключение утверждается постановлением главы 

 города. 

 

 2.6.1. Финансовый план 

 

 В финансовом плане определены размеры денежных средств, направленных на реализацию 

 инвестиционного проекта в соответствии с графиком работы, предложенным разработчиками 

 Программы. 

 

 ВОДОПОТРЕБЛЕНИЕ 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Наименование  Ориентировочная В том числе по годам    Изменения                              

 п/п объекта       стоимость работ (млн. руб.)             

 строительства (млн. руб.)    2007 2008 2009 2010 2011 Наименование   

 Стоимость,  По годам 

 объекта        

 смета, форма 2010 2011 

 строительства  

 КС-3        

 1 2       3       4  5  6  7  8  9        10     11 12 

 1. Реконструкция 2,3 0,6 0,8 0,8 Реконструкция   КС-3 

N 1 от 31.01.2008 

 8 скважин     скважины N 7А   0,34 

(млн. руб.)      

 на КВЗ        

 2. Закольцовка   6,0 2,0 2,0 2,0

 Смета N 1181 3,69 4,0 

 водовода      "Б" 

7,69    

 dy 300 мм     (млн. 

руб.) 

 от ул.        

 Московской    

 вдоль ул.     

 Школьной и ул. 

 Победы до н/ст 

 529           

 3. Устройство    0,8 0,8 0,8 Исключить                              

 перемычки     

 между         

 водоводами    

 промзоны и    

 магистральными 

 водоводами    

 от КВЗ        

 4. Реконструкция   КС-3 

N 4 от 23.04.2009 

 н/ст 842        КС-3 

N 9 от 23.04.2009 

 по Фестивальному 1,4 

(млн. руб.)       

 проезду         

 5. Софинансирование КС-2 

N 2 от 06.02.2009 

 установки УФО   КС-2 

N 1 от 06.02.2009 

 воды на КВЗ     КС-2 

N 1 от 27.02.2009 

 КС-2 

N 3 от 27.02.2009 

 КС-2 

N 1 от 27.02.2009 

 КС-2 

N 4 от 31.03.2009 

 КС-2 

N 5 от 31.03.2009 

 1,0 

(млн. руб.)       

 6. Проектно-      



 Смета 1 "В" 0,2 

 изыскательские  0,2 

(млн.   

 работы         

 руб.)       

 7. Итого         9,1 1,4 2,8 2,8 2,0 Итого          

 10,63       3,89 4,0 

 

 ВОДООТВЕДЕНИЕ 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 N  Наименование     Ориентировочная В том числе по годам (млн. руб.)    

 Изменения                             

 п/п объекта          стоимость работ 2007   2008  2009   2010  2011  

 Наименование   Стоимость, По годам   

 строительства    (млн. руб.)   

 объекта        смета,    2010 2011  

 строит

ельства  форма 

КС-3 

 1 2        3       4   5  6   7  8   9       10    11 12  

 1. Реконструкция    0,5 0,5

 Исключить                             

 главной насосной 

 станции          

 2. Реконструкция    3,9 1,9 1,9

 Исключить                             

 узла механической 

 очистки          

 3. Реконструкция    0,1 0,1

 Исключить                             

 горизонтальных   

 песколовок       

 4. Внедрение        3,3 1,1 1,1 1,1

 Реконструкция  КС-2 N 1 от 30.06.2009 

 процесса        

 аэротенка N 1  КС-3 N 

7 от 29.05.2009 

 денитрификации   на 3-й 

очереди 1,9 (млн. руб.)       

 в аэротенках     ОС 

(устройство 

 зоны    

       

 денитр

ификации) 

 5. Реконструкция    0,53 0,53

 Исключить                             

 регенератора     

 6. Реконструкция    1,1 1,1

 Исключить                             

 первичного       

 и вторичного     

 отстойников      

 7. Реконструкция    0,23 0,23

 Исключить                             

 контактных       

 резервуаров      

 8. Реконструкция    7,3 1,6 2,5 2,5 0,7

 Исключить                             

 цеха             

 мехобезвоживания 

 осадка и насосно- 

 воздуходувной    

 станции          

 9. Реконструкция    0,4 0,2 0,2

 Реконструкция  Ресурс.   6,0 6,5   

 узла            

 устройства УФО



 Смета     

 приготовления   

 сточных вод    N 

1307    

 и дозирования    12,5 (млн. 

 обеззараживающего руб.)     

 раствора         

 10. Проектирование   2,37 2,37

 Исключить                             

 узла доочистки   

 сточных вод      

 11. Итого            19,73 4,65 3,7 6,5 2,0 2,8

 Итого          12,5      6,0  6,5  

 12. Итого на период 2010-2011 годов по водоснабжению и водоотведению 20,39 млн. руб. (с 

НДС)                      

 

 2.6.2. Возможные риски 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Одним из главных условий реализации Программы является ее стабильное финансовое 

 обеспечение, источниками которого являются платежи застройщиков (юридических и физических 

 лиц) по договорам на технологические подключения - участников Программы. 
 
 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 
 
 При реализации Программы возможно невыполнение контрольных показателей Программы. 

 Данный риск является ключевым риском при реализации всей Программы и включает в себя: 
 
 Превышение стоимости мероприятий Программы. 
 
 Причины: 
 
 - изменение законодательства Российской Федерации; 
 
 - рост инфляции, превышающий рост уровня инфляции, учитываемый при расчетах Программы; 
 
 - иные изменения, влияющие на стоимость реализации Программы. 

 

 2. Нехватка финансовых средств при реализации мероприятий Программы. 
 
 Причины: 
 
 - временные разрывы между периодом поступления денежных средств по договорам на 

 подключение и сроками финансирования строительства объектов (превышающие запланированные); 
 
 - невыполнение обязательств застройщиков по условиям платежей по договорам на 

 подключение; 
 
 - неточность прогнозирования стоимости Программы или объема присоединяемой мощности. 
 
 3. Несвоевременность реализации мероприятий по строительству (реконструкции) объектов в 

 рамках Программы. 
 
 Причины: 
 
 - несвоевременное выполнение работ со стороны подрядных организаций. 
 
 Мероприятия, позволяющие снизить данные риски: 
 
 - привлечение заемных средств; 
 
 - использование собственных средств. 

 

 2.7. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации 

 

 Управление Программой осуществляется администрацией города. 
 
 В целях реализации мероприятий Программы администрация города привлекает в качестве 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 исполнителей организации коммунального комплекса на основе соответствующих договоров. 
 
 Исполнители готовят отчеты о ходе реализации Программы по итогам года и представляют их в 

 администрацию города. Администрация обобщает информацию о ходе реализации Программы и 

 представляет отчет в Совет депутатов города Протвино на утверждение. 
 
 Заказчик Программы может вносить предложения по внесению изменений в мероприятия, 

 принятые Программой. 

 

 2.8. Приложения к Программе 

 

 Приложение 1 "Перечень перспективных объектов водопотребления по г. Протвино на 2007- 

 2011 годы". 
 
 Приложение 2 "Перечень перспективных объектов водоотведения хозяйственно-бытовых 

 стоков по г. Протвино на 2007-2011 годы". 

 

 Приложение 1 
 
 к Программе 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСПЕКТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ ВОДОПОТРЕБЛЕНИЯ ПО Г. ПРОТВИНО НА 

 2007-2011 ГОДЫ 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 N  Наименование         Наименование          Предполагаемый

 Изменения                                          

 п/п организации          строящегося или       объем         Наименование      Объект, место      Уточненный  

 реконструируемого     потребления   организации       назначения         объем       

 объекта,              воды (куб.    потребления 

 место его             м/сутки)      воды (куб.  

 расположения          м/сутки)    

 1 2          3           4       5         6         7      

 1. ЗАО "СПТП "Союз"     Мансарды на 19 жилых  90,7

 Исключить                                          

 домах (квартал А-1)   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. ФГУП "ГНЦ РФ "ИФВЭ"  Жилые дома 976 и 985  130   Добавлен объект    166        

 (квартал Б-3)         рек. ж/д 508       

 (квартал А-1)      

 3. ЗАО                  Жилые дома 966, 967   261   ЗАО "ОДИиС" -     Наименование       257,5      

 "Протвиностройинвест" и 968 (квартал Б-3)   собственник       объекта согласно   108        

 проектной          (подключено) 

 документации 966   

 корп. "А", "Б", "В" 

 4. ООО "Инвестиционный  Жилые дома 982, 983   90,6 Исключить ж/д 984  134,5      

 департамент"         и 984 (квартал Б-3)   

 5. ООО "АЗК "Спектр"    Станция технического  1,5 ООО "Приоритет"   4,0 (подключено)                

 обслуживания          (измен.           

 автомобилей (квартал  собственника)     

 В)                    

 6. ИП Побежимова Л.Ю.   Кафе (квартал А-3)    20  

 Исключить                                          

 7. ООО "Лада-Сервис-Про" Торговый центр        1,5 1,5      

 (квартал Б-2)         

 8. ООО "СМП "Комфорт"   Жилой дом             84,0 84        

 и автостоянка (квартал (подключено) 

 А-3)                  

 9. ООО "СМП "Комфорт"   5 жилых домов (квартал 475   2 жилых дома       145,5      

 А-3)                  

 10. Неформальное         Торговый комплекс     1,6

 Исключить                                          

 товарищество         у магазина "Пятерочка" 

 предпринимателей     (квартал Б-1)         

 11. МУП "ОКС",           Физкультурно-         79,95

 Исключить                                          

 ОАО "Росса"          оздоровительный       

 комплекс (квартал А-3) 

 12. ООО "Диалог-СТ"      Производственный      1,7 2,0      

 корпус (промзона)     (подключено) 

 13. ООО "НПФ             Производственное      12,24 10        

 "ДНК-Технология"     здание  (промзона)     (подключено) 

 14. ООО "Серпуховхлеб"   Производственный цех  2,5

 Исключить                                          

 (бывшая база ОРСа)    

 15. ЗАО "Турбокомплект"  Сборочный цех         24,4 14,85     

 (промзона)            

 16. ИП Криворотов        Магазин (кв. Б-3)     0,2

 Исключить                                          

 17. ООО "Протстекло"     Стеклотарный завод    640   640,0      

 (промзона)            

 18. ИП Мельник М.Н.      Фитнес-клуб (квартал  0,83

 Исключить                                          

 А-2)                  

 19. ООО "Воплощение"     Городской пляж        10,0 10        

 20. МУП "Городской       Крытые торговые ряды  8   15,6      

 рынок"               (квартал Б-2)         

 21. ЗАО "Рентгенпром"    База (промзона)       2,6 2,58     

 (подключено) 

 22. Предприниматели      Торговые павильоны    5,0

 Исключить                                          

 23. ООО "Воплощение"     Гостинично-спортивный 5,0

 Исключить                                          

 комплекс (квартал А-3) 
 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 24. МУП "ОКС"            Переоборудование      56  

 Исключить                                          

 комнат отдыха         

 общежитий в квартиры  

 25. ООО "Оскар"          Литейный цех (бывший  5,8 5,8      

 цех КБИ-БСИ)          

 26. ИП Шумаков А.А.      Бизнес-центр (квартал 10,0 10,0      

 Б-3)                  

 27. Ожидаемое перспективное потребление         584,47 См. п. 47   

 от других объектов                          

 Итого                                       2604,59 

 28. ООО                  Реконструкция казарм  240,0

 Исключить                                          

 "Инвестиционный      под жилые дома (5     

 департамент"         домов)                

 29. МУП "ОКС"            Библиотека            0,71

 Исключить                                          

 Всего                                       2845,3 

 30. ООО "Декенинк-Рус" Производство       14,28     

 изделий из ПВХ     (подключено) 

 31. ИП Перфильев А.А. Центр              0,21     

 ритуальных         (подключено) 

 услуг "Память"     

 32. ООО "Энергосервис" Метрологический    0,71     

 центр              (подключено) 

 33. ООО "Дионис"      Производственный   20,0      

 корпус (промзона)  

 34. ФЛ Образцов В.Ф.  Коттедж            1,0      

 (подключено) 

 35. ООО "НПК          Производственное   0,2      

 "Приборист"       здание             (подключено) 

 36. ООО "Принт-Ателье" Административно-   15,2      

 производственное   

 здание             

 37. ООО "Стинержи"    Производственный   3,5      

 корпус (промзона)  (подключено) 

 38. ООО "Застава"     Цех                2,58     

 керамзито-бетонных (подключено) 

 изделий            

 39. ООО "Стройгород"  Завод              16,0      

 по производству    (подключено) 

 изделий            

 из искусственной   

 керамики (пос. БТС) 

 40. ООО "Шинасервис"  Шиномонтажный центр 1,0      

 (подключено) 

 41. ИП Калачева М.И.  Торговый павильон  0,5      

 "Анастасия"        (подключено) 

 42. ИП Кутка Э.Б.     Магазин Лесной б-р 7,8      

 43. ООО "Юниверс      Кафе, магазин      3,0      

 Сервис"           

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 44. ЗАО КПП           Производственные   6,0      

 "Атомприбор"      здания (пос. БТС)  

 45. ИП Бессонов С.А.  Ресторан и кафе    34,0      

 46. Резерв            251        

 на неучтенные     

 перспективные     

 нагрузки          

 Итого                                       1961,0      

 Общее количество подключенных нагрузок      234,56     

 за 2007-2009 годы                           

 К подключению на период 2010-2011 годов     1726,0      

 

 Приложение 2 
 
 к Программе 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСПЕКТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ ВОДООТВЕДЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННО- 

 БЫТОВЫХ СТОКОВ ПО Г. ПРОТВИНО НА 2007-2011 ГОДЫ 

 (в ред. решения Совета депутатов городского округа Протвино МО от 29.03.2010 N 103/19) 

 

 N  Наименование         Наименование           Предполагаемый

 Изменения                                          

 п/п организации          строящегося            объем         Наименование      Объект,          Уточненный    

 или реконструируемого  потребления   организации       место            объем         

 объекта, место его     воды (куб.    назначения       водоотведения 

 расположения           м/сутки)      (куб. м/сутки) 

 1 2          3           4       5         6        7       

 1. ЗАО "СПТП "Союз"     Мансарды на 19 жилых   166,25

 Исключить                           

 домах (квартал А-1)    

 2. ФГУП "ГНЦ РФ "ИФВЭ"  Жилые дома 976 и 985   169   Добавлен         212          

 (квартал Б-3)          объект рек.      

 ж/д 508          

 (квартал А-1)    

 3. ЗАО                  Жилые дома 966, 967    261   ЗАО "ОДИиС" -     Наименование     257,5        

 "Протвиностройинвест" и 968 (квартал Б-3)    собственник       объекта          108          

 согласно         (подключено)  

 проектной        

 документации 966 

 корп. "А", "Б",  

 "В"              

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 4. ООО "Инвестиционный  Жилые дома 982, 983    117   Исключить ж/д 984 134,5        

 департамент"         и 984 (квартал Б-3)    

 5. ООО "АЗК "Спектр"    Станция технического   2,23 ООО "Приоритет"   5,2        

 обслуживания           (измен.           (подключено)  

 автомобилей (квартал В) собственника)     

 6. ИП Побежимова Л.Ю.   Кафе (квартал А-3)     19,5

 Исключить                                          

 7. ООО "Лада-Сервис-Про" Торговый центр (квартал 1,5 1,5        

 Б-2)                   

 8. ООО "СМП "Комфорт"   Жилой дом и автостоянка 112,8 112,8        

 (квартал А-3)          (подключено)  

 9. ООО "СМП "Комфорт"   5 жилых домов (квартал 475   2 жилых дома     145,5        

 А-3)                   

 10. Неформальное         Торговый комплекс      2,1

 Исключить                                          

 товарищество         у магазина "Пятерочка" 

 предпринимателей     (квартал Б-1)          

 11. МУП "ОКС",           Физкультурно-          111,6

 Исключить                                          

 ОАО "Росса"          оздоровительный        

 комплекс (квартал А-3) 

 12. ООО "Диалог-СТ"      Производственный       2,0 2,0        

 корпус (промзона)      (подключено)  

 13. ООО "НПФ             Производственное       9,1 10          

 "ДНК-Технология"     здание (промзона)      (подключено)  

 14. ООО "Серпуховхлеб"   Производственный цех   2,5

 Исключить                                          

 (бывшая база ОРСа)     

 15. ЗАО "Турбокомплект"  Сборочный цех          24,5 14,85       

 (промзона)             

 16. ИП Криворотов        Магазин (кв. Б-3)      0,5

 Исключить                                          

 17. ООО "Протстекло"     Стеклотарный завод     370   370          

 (промзона)             

 18. ИП Мельник М.Н.      Фитнес-клуб (квартал   2,0

 Исключить                                          

 А-2)                   

 19. ООО "Воплощение"     Городской пляж         2,0 2,0        

 20. МУП "Городской       Крытые торговые ряды   10,5 26,1        

 рынок"               (квартал Б-2)          

 21. ЗАО "Рентгенпром"    База (промзона)        2,6 2,58       

 (подключено)  

 22. Предприниматели      Торговые павильоны     5,0

 Исключить                           

 23. ООО "Воплощение"     Гостинично-спортивный  75  

 Исключить                                          

 комплекс (квартал А-3) 

 24. МУП "ОКС"            Переоборудование комнат 80  

 Исключить                                          

 отдыха общежитий       

 в квартиры             

 25. Администрация г.     Больница с поликлиникой 68  

 Исключить                                          

 Кременки             

 26. ООО "Оскар"          Литейный цех (бывший   5,8 5,8        

 цех КБИ-БСИ)           

 27. ИП Шумаков А.А.      Бизнес-центр (квартал  15,0 15          

 Б-3)                   



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Ожидаемое перспективное потребление от других 806,45 См. п. 47     

 объектов                                     

 Итого                                        2937,83 

 28. ООО "Инвестиционный  Реконструкция казарм   336  

 Исключить                                          

 департамент"         под жилые дома (5      

 домов)                 

 29. МУП "ОКС"            Библиотека             1,34

 Исключить                                          

 Всего                                        3275,17 

 30. ООО "Декенинк-Рус" Производство     14,28       

 изделий из ПВХ   (подключено)  

 31. ИП Перфильев А.А. Центр ритуальных 0,21       

 услуг "Память"   (подключено)  

 32. ООО "Энергосервис" Метрологический  1,1        

 центр            (подключено)  

 33. ООО "Дионис"      Производственный 20,0        

 корпус (промзона) 

 34. ФЛ Образцов В.Ф.  Коттедж          1,0        

 (подключено)  

 35. ООО "НПК          Производственное 0,2        

 "Приборист"       здание           (подключено)  

 36. ООО "Принт-Ателье" Административно- 15,2        

 производственное 

 здание           

 37. ООО "Стинержи"    Производственный 3,5        

 корпус (промзона) (подключено)  

 38. ООО "Застава"     Цех керамзито-   2,58       

 бетонных изделий (подключено)  

 39. ООО "Стройгород"  Завод            10,1        

 по производству  (подключено)  

 изделий          

 из искусственной 

 керамики (пос.   

 БТС)             

 40. ООО "Шинасервис"  Шиномонтажный    1,0        

 центр            (подключено)  

 41. ИП Калачева М.И.  Торговый павильон 0,5        

 "Анастасия"      (подключено)  

 42. ИП Кутка Э.Б.     Магазин    Лесной 7,8        

 б-р              

 43. ООО "Юниверс      Кафе, магазин    3,0        

 Сервис"           

 44. ЗАО КПП           Производственные 6,0        

 "Атомприбор"      здания (пос. БТС) 

 45. ИП Бессонов С.А.  Ресторан и кафе  43,0        

 46. Резерв            322          

 на неучтенные     

 перспективные     

 нагрузки          

 Итого                                        1752,55       
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Общее количество подключенных нагрузок       257,55       

 за 2007-2009 годы                            

 К подключению на период 2010-2011 годов      1495          

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

